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Nabożeństwa

Ich celem jest zawsze modlitwa, przybliżenie Boga i wprowadzenie do lepszego przeżywania liturgii: sakramentów i sakramentaliów.

Nabożeństwa to po prostu inna forma pobożności, odmienna i nie zaliczana jednak do liturgii w sensie ścisłym. Kościół naucza, że

nabożeństwa winny być tak uporządkowane, by zgadzały się z Eucharystią, z niej wypływały i do niej prowadziły.

Nie da się wyliczyć wszystkich rodzajów nabożeństw. Ich piękno, bogactwo i ilość zależy od regionu, kraju, zwyczajów i innych form

przeżywania relacji z Bogiem. Każde z nich ma na celu uświęcenie i pogłębienie wiary. Każde z tych nabożeństw jest formą pobożności,

która choć nie jest obowiązkowa, to jednak przybliża nas do Boga.

Wpatrując się w historię Kościoła można prześledzić rozwój nabożeństw w zależności od epoki, w których się pojawiały i konieczności z

jakich wynikały, jak choćby epidemie, zarazy czy wojny. Ponieważ istnieje wiele form nabożeństw, spróbujemy je usystematyzować. Jest to,

z konieczności, powierzchowny podział, ale pozwoli nam zajrzeć w duchowe bogactwo życia Kościoła:  

Nabożeństwa publiczne, ludowe i indywidualne - Za względu na rodzaj i sposób modlitwy;

Nabożeństwa majowe, czerwcowe czy październikowe - związane z miesiącem w roku;

Roraty - związane z Adwentem oraz Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale - w Wielki Post - nabożeństwa związane z okresem

liturgicznym;

I Czwartek, I Piątek i I Sobota Miesiąca - pierwsze dni miesiąca i tygodnia, są wynikiem prywatnych objawień i obietnic związanych

z ich praktykowaniem;

Nabożeństwo Czterdziestogodzinne - Adoracja Najświętszego Sakramentu ma wprowadzić wiernych w okres Wielkiego Postu.

Podczas tego nabożeństwa wierni adorują Najświętszy Sakrament, umieszczony w monstrancji i wystawiony na ołtarzu;

Nabożeństwa Biblijne - związane z lekturą, rozmyślaniem i wcielaniem w życie Słowa Bożego;

Nabożeństwa Maryjne - związane z kultem Matki Bożej, jak choćby Godzinki ku czci NMP, Akatyst ku czci Bogurodzicy - forma ta

znana bardziej we wschodnich Kościołach;

Nabożeństwa do Pana Jezusa - Inne nabożeństwa, których celem jest cześć Pana Jezusa;

Nabożeństwa do świętych - zwłaszcza związane z odpustami parafialnymi, nabożeństwa związane z Patronami parafii, miejsc czy

Sanktuariów lub też profesji i zawodów wykonywanych (górnicy - Barbórka; strażacy - św. Florian; kierowcy - św. Krzysztof, itp.);

Nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego i Koronka Do Miłosierdzia Bożego  – w godzinę śmierci Pana Jezusa, związane z prywatnymi

objawieniami s. Faustyny;

Anioł Pański - związane z porą dnia: rano, południe i wieczór, obecnie zanikająca forma pobożności ludowej;

Nabożeństwa poświęcenie pól, ziół lub pierwocin plonów - związane są z rolnictwem oraz ogrodnictwem, ale przede wszystkim z

pracą rolników;

Poświęcenia, błogosławieństwa oraz pokropienie wodą święconą  - rożnego rodzaju formy uświęcenia ludzi i przedmiotów

używanych w trakcie modlitwy lub do celów liturgicznych. Ich celem jest oddanie pod opiekę Boga rzeczy bądź ludzi (np.

poświęcenie obrazu, medalika bądź różańca; błogosławieństwo dzieci przez rodziców, narzeczonych przed wyjściem na Mszę św.
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ślubną, przed wyjściem do szkoły czy pracy, itp.);

 

 To tylko pobieżny przegląd, pokazujący, jak wielkie jest bogactwo Kościoła i form modlitwy. Ważne jest to, by każde z tych Nabożeństw

prowadziło nas do Boga i Mszy św.
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